



Inspiration fra TIGI

## Susanne Jacobsen 50 år

Hovedbestyrelsesmedlem i Dansk Frisør & Kosmetiker Forbund og formand for forbundets afdeling i Randers, Susanne Jacobsen, fyldte søndag den 8. januar 50 år.

Susanne Jacobsen har fastholdt og udbygget Randers afdeling som en stærk og velfungerende organisation og et betydningsfuldt led i forbundets virke.

Som hovedbestyrelsesmedlem har Susanne Jacobsen spillet en vigtig rolle med inspiration og forslag til gavn for organisationens medlemmer.

Forslag som er blevet virkeliggjort.

Susanne Jacobsen har lagt en stor indsats i det uddannelsesmæssige arbejde som formand for det lokale uddannelsesudvalg på Randers Tekniske Skole og Randersmesterskaberne står hendes hjerte nær.

Susanne Jacobsen er en fin og hjælpsom kollega, som forbundet hermed giver sin bedste lykønskning med håbet om endnu mange gode samarbejdsår.

gve mig samme kompetencer som den rigtige frisøruddannelse. Det er jo det, de lover i annoncerne. Men det er bondetangeri. De diplomer, som man får efter et års uddannelse, er jo slet ikke anerkendt af nogen," siger 38-årige Shahram, der tidligere har arbejdet med idrætsmassage, muskeltterapi og permanent make-up.

I dag går han på grundforløbet på den 4-årige frisøruddannelse på teknisk skole i Århus. Forholdene på den private uddannelse var nemlig efter hans mening utroligt dårlige. Han var ellers optimistisk, da han begyndte på uddannelsen den 2. august i år, men han kunne hurtigt mærke, at det ikke var et sted for ham.

Efter flere uheldige oplevelser og sammenstød med forskellige lærere endte det med, at Shahram blev bedt om at forlade kurset. Samtidig begyndte han at undersøge, hvad fremtidsmulighederne egentlig ville være med en 1-årig uddannelse, og derfor kontaktede han Dansk Frisør & Kosmetiker Forbund.

På den måde opdagede han, at branchen slet ikke anerkender de korte frisørkurser fra officielt hold.

### Spild af penge

Både Dansk Frisør & Kosmetiker Forbund og Dansk Frisørmesterforening har været inde sagen om Shahram Zarghom, og forbundene har blandt andet skrevet til Folketingets Uddannelsesudvalg.

I det fælles brev gør tagforeningerne opmærksom på, at det er uforskieligt, at det offentlige bruger penge på at sende ledige på 1-årige frisørkurser, som ingen i faget anerkender.

"Hvorfor skal offentlige midler postes i en uddannelse, som fagets parter på ingen måde kan anerkende – frisørfagets arbejdsgivere ønsker ikke at

bet blandt andet den forhenværende Århus-borgmester Flemming Knudsen, der nu som rådmand er ansvarlig for aktiveringen af ledige i Århus Kommune. Rådmanden har siden henvendelsen bedt sin forvaltning om at undersøge sagen. Derfor har repræsentanter fra arbejdsmarkedsafdelingen været på besøg på den skole, hvor Shahram gik, men der er endnu ikke taget stilling til, om skolen fortsat skal bruges af kommunen.

Arbejdsformidlingen er faktisk opmærksom på, at der er forskel på frisøruddannelserne. I 2004 blev der udsendt en intern retningslinje til alle AF-kontorer, hvori det bliver understre-

Dansk Frisør & Kosmetiker Forbund og Danmarks Frisørmesterforening protesterer gang på gang over kvaliteten på de 1-årige uddannelser. Alligevel betaler kommunerne tusindvis af kroner for at få arbejdsløse ind på skolerne - og de penge er spildte.

get, at man kun bør tilbyde arbejdsløse en 1-årig frisøruddannelse i ganske specielle situationer, fordi uddannelsen ikke har lige så høj kvalitet som den traditionelle fire-årige.

Men det er altså ikke direkte forkert at bruge skolerne, og der er da også stadig mange ledige, der får tilbudt en kommunalt betalt 1-årig uddannelse. Og det er forbundsformand Poul Monggaard meget uilfreds med.

"Eleverne spiller deres tid, og vi oplever, at folk, der i forvejen står uden for arbejdsmarkedet, får endnu et nederlag, når de bliver hældt på gaden med en ubrugelig uddannelse," siger Poul Monggaard.